Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2020

RESOLUCION de 22 de enero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se
establecen los programas de tecnificacion deportiva reconocidos por la Direccion Ge-
neral de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020.

Con fecha 15 de mayo de 2017, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 90, la
Resolucién de 29 de marzo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se aprueba
el Plan de Tecnificacion Deportiva en Aragdn para el periodo 2017- 2020.

El apartado 6 de dicho Plan establece que, con una periodicidad anual, las federaciones
deportivas presentaran los Proyectos de Tecnificacion Federativos, especificando la aplica-
cion de uno o varios de los programas propuestos a lo largo de este periodo de tiempo y
concretando en dichos proyectos las actuaciones, objetivos especificos, medios materiales
necesarios, actividades programadas y personal técnico de cada uno de los programas a
desarrollar, debiéndose ajustar éstos a los requisitos, premisas y contenidos especificados en
los sub apartados 7.1, 7.2 y 7.3 del apartado 7 de dicho Plan.

El Plan de Tecnificacion Deportiva en Aragén establece asi mismo en su apartado 6, que,
una vez finalizada la temporada deportiva, las Federaciones Deportivas justificaran la ejecu-
cion de sus proyectos deportivos mediante la presentacion de una memoria en la que deberan
quedar reflejados los datos relativos a participacion, grado de cumplimiento de objetivos y
valoracion cuantitativa y cualitativa de cada uno de los programas anuales ejecutados, segun
lo previsto en los sub apartados 7.1.2., 7.2.2. y 7.3.2. de su apartado 7.

Con fecha 12 de diciembre de 2019, se emitié Resolucion reconociendo los programas de
tecnificacion deportiva para el periodo comprendido entre septiembre de 2019 y julio de 2020,
quedando pendiente el reconocimiento de los programas que comienzan con el afio natural.

Por ello, una vez evaluados los programas presentados, conforme a lo indicado en los
parrafos anteriores, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el Decreto
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Programas de Tecnificaciéon Deportiva en Aragén, reconocidos por la Direccién
General de Deporte para la temporada 2019/2020.

A la vista de los programas presentados por las federaciones deportivas, esta Direccion
General de Deporte reconoce, para en el periodo comprendido entre enero y diciembre de
2020, los Programas de Tecnificacion Deportiva en Aragon indicados en el listado que a con-
tinuacioén se inserta como anexo.

Segundo.— Presentacion de Memorias Depotrtivas.

La valoraciéon de los proyectos de tecnificacion reconocidos a cada una de las federa-
ciones deportivas se realizara tras la presentacion de sus respectivas memorias, siendo el
plazo limite de entrega de las mismas el dia 15 de noviembre de 2020.

Contra esta Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el articulo 58 del texto
refundido de la Ley de Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 22 de enero de 2020.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO JAVIER DE DIEGO PAGOLA

4168

csv: BOA20200212011



Num. 29 Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2020
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO
PROGRAMAS DE TECNIFICACION DEPORTIVA EN ARAGON RECONOCIDOS
POR LA DIRECCION GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO
COMPRENDIDO ENTRE ENERO Y DICIEMBRE DE 2020
FEDERACION DEPORTIVA ESPECIALIDAD PROGRAMA
1. | AJEDREZ Ajedrez Promocién Deportiva
Captacion de Talentos
2. AUTOMOVILISMO Slalom Promocion Deportiva
Captacion de Talentos
3. | GIMNASIA Gimnasia Ritmica Tecnificacion Cualificada
4. | MOTOCICLISMO Asfalto Promocién Deportiva
Captacion de Talentos
Tierra Promocion Deportiva
Captacion de Talentos
5. | TRIATLON Triatlon Captacion de Talentos

4169

csv: BOA20200212011



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de la Comisión de Valoración encargada de aplicar el baremo de méritos a quienes participen en el procedimiento de acceso al Cuerpo de Catedrát

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en las instalaciones de la empresa 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/64/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión al convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y el Departamento de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la implementaci
	ORDEN PRI/65/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión del Instituto Aragonés de Fomento al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la prestación mut
	ORDEN PRI/66/2020, de 20 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y la Fundación Emprender en Aragón, para el desarrollo de actividades de la Cátedra Emprender de la Universidad de Zarago

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/67/2020, de 30 de enero, por la que se modifican la Orden IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020, la Orden IIU/2023/

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del convenio colectivo de la empresa “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Dirección General de Tributos, por la que se convoca el sorteo público para determinar el orden de las designaciones en las tasaciones periciales contradictorias, previstas por los artículos 135 y 57 de la Ley Gen

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Ajedrez.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Los Pueyos”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se determina la relación media de alumnos por unidad escolar, a que hace referencia el artículo 16 del Reglamento de Normas Básicas sobre conciertos Educativ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2007, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producció
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas S.A., sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de redes de gas n
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP S.L., sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de redes de gas p

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical denominada Sindicato de Trabajadores y Trabajadoras por el E

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el modelo de declaración informativa anual rela

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE -10.155-D, en el término municipal de Aliaga (Teruel) promovido por D. Daniel Ángel Herranz Valero. (Expediente INAG
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO de la Resolución de la Alcaldía, de 5 de febrero de 2020, del Ayuntamiento de Figueruelas, por el que se aprueba la convocatoria de las ayudas económicas para la adquisición de viviendas en el municipio de Figueruelas, para 2020.

	AYUNTAMIENTO DE RUBIELOS DE MORA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Rubielos de Mora, relativo a la aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución UE-1.




